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1. Forord 
 

Også driftsåret 2021 har vore prega av Covid 19. Situasjonen omkring Covid19 har lært oss å setja 

pris på den sosiale omgangen med kollegaer og samarbeidspartnarar. Vi har også lært at mange 

oppgåver kan løysast gjennom digitale verktøy. Både administrative og politiske møter kan 

gjennomførast digitalt, men kommunikasjon handlar ikkje berre om skrift og tale. Kroppsspråk er 

for dei fleste av oss ein viktig del av kommunikasjonen. Når det er sagt må vi slå fast at vår bransje 

er skjerma frå dei største utfordringane med pandemien. Store delar av vårt regionale næringsliv 

må betale dyrt i kampen mot spreiing av pandemien. 

.

Av større politiske saker som har hatt fokus i 

meldingsåret er Handlingsprogram for 

fylkesvegar 2022-2025, NTP 2022-2033. 

Tilbodsstruktur for vidaregåande opplæring i 

Innlandet fylkeskommune, Strategisk plan 

2021-2024 for Interkommunalt politisk råd 

Nord-Gudbrandsdal og framtidig 

sjukehusstruktur i Innlandet.  

Tilpassing til ny kommunelov og ny 

samarbeidsavtale med delegeringsreglement 

som etter krav i kommunelova ga oss nytt 

formelt namn: Interkommunalt politisk råd 

Nord-Gudbrandsdal, til dagleg kalla 

Regionrådet. 

I tillegg til dette har vi gjeve innspel på andre 

viktige høyringar. Den 7. desember vedtok 

fylkeskommunen å "gjennomføre en 

rådgjevande folkerøysting om en eventuell 

oppløysing av Innlandet fylkeskommune før 

endeleg vedtak i februar 2022. Fylkestinget 

ber regjeringen ta initiativ til utredning av 

fylkeskommunen som forvaltningsnivå". 

Dette var også ei sak som prega vårt arbeid. 

Usikkerheit omkring fylkesstruktur verka 

lammande på mange områder som 

regionrådet er opptatt av. Vi ser nå fram til 

at fylkeskommunen får arbeidsro med dei 

viktige oppgåvene som vidaregåande skule, 

samferdsel og samfunnsutvikling. 

Av prosjekter er Universitetsregionprosjektet 

med Velferdsteknologi og Flomrespons dei 

mest omfattande.  

Den største næringssaka er utvilsamt 

arbeidet med Gudbrandsdal Slakteri også i 

2021. I juni vart det vedteke å overdra 

aksjane frå Regionrådet til næringsaktørane i 

arbeidet, og kommunane Nord-Fron, Sel, 

Vågå og Lom gjer vedtak om å investere i eit 

næringsbygg, tilrettelagt for slakteri. I 

oktober starta grunnarbeid på slakteritomta 

opp. Oppstart av bygginga er planlagt til 

2022. 

Takk til fylkeskommunen, Statsforvaltaren og 

kommunane for godt samarbeid i driftsåret 

2021. Dette har vore viktig for at vi kan seie 

oss godt nøgd med resultata. 

Regionrådsleiaren og dagleg leiar håpar at 

årsmeldinga gjev eit godt inntrykk av 

aktiviteten. 

 

Mars, 2022 

Bjarne Eiolf Holø    Frode Damstuen 

Regionrådsleiar     Dagleg leiar 
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2. Satsingsområde 1 – Arbeidsplasser 
 

2.1. Felles Næringssamarbeid i Nord Gudbrandsdalen - prosjekt 

 
Næringsmedarbeidarane i regionen fekk aksept for å søkje skjønnsmidlar for å sjå korleis 

ein kan få meir effekt ut av eit utvida samarbeid på tvers av kommunegrensene. 

Prosjektet fekk midlar frå Statsforvaltaren i Innlandet til dette arbeidet. Det vart engasjert 

ein ekstern prosessvegleiar til arbeidet. 

 

Bakgrunn for prosjektet  

Næringsapparatet i Nord Gudbrandsdalen 

ynskjer å ta initiativ til eit tettare samarbeid 

på tvers av kommunegrensene innanfor 

næringsutvikling og bulyst/tilflytting.  

Den overordna målsettinga til prosjektet er å 

styrke Nord-Gudbrandsdalen som ein 

attraktiv tilflyttingsregion og eit attraktivt 

etableringsområde for både eksisterande og 

nye bedrifter. Dette vil vi gjere gjennom å 

styrke arbeidet knytt til næring og tilflytting 

basert på eit meir utstrakt, forpliktande og 

målretta samarbeid.  

Nord Gudbrandsdalen er eit stort 

geografiske område som strekker seg frå 

Otta og innover to ulike dalstrøk. Tidlegare 

var det ein felles ressurs på regionkontoret 

(Regionrådet Nord-Gudbrandsdal) som 

koordinerte aktivitetar og hadde ansvaret for 

ein del overordna prosjekt. Denne ressursen 

er ikkje tilgjengeleg lenger. Det er derfor lett 

at næringsansvarleg i kvar kommune blir 

drege inn i interne prosjekt og at det blir 

jobba for lite på tvers av kommunegrenser. 

Næringslivet har gitt signal om at dette kan 

framstå uoversiktleg og fragmentert, og 

dette ynskjer vi å gjere noko med. Samtidig 

må vi erkjenne at geografien i Nord-

Gudbrandsdalen spenner langt, og det er 

sannsynlegvis ikkje hensiktsmessig med ei 

fast felles lokalisering pr. dags dato.  

Statistikken viser oss at Nord-

Gudbrandsdalen fungerer som ein felles 

arbeids- og bustadsregion, sjølv om det 

er delt inn i seks kommunar og det går 

eit skille mellom dei to dalstrøka. Vår 

region er ein utkant i det nye Innlandet 

og dette har forsterka behovet for å 

tenkje nytt innanfor næring- og 

samfunnsutvikling. Det har forsvunne 

særs mange arbeidsplassar frå regionen i 

seinare tid, mellom anna nedlegging av 

slakteriet på Otta og psykiatrisk avdeling. 

Nord-Gudbrandsdalen scorar allereie 

dårleg på nasjonale statistikkar og 

befolkningstala/sysselsettingstala går 

nedover. Vi ser at konkurransen om 

merksemd i både næringsetablering og 

tilflytting er stor, og vår region blir sterkt 

prega av både sentralisering og 

fråflytting. 

Arbeidet er i skrivande stund avslutta, og 

skal prøvast ut i 2022. 
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2.2 Universitetsregion Nord-Gudbrandsdal (UR) 
 

Overordna status  

Prosjektet starta opp sommaren 2019 med varigheit ut 2023. Representantskapet legg årleg inn 

880 000 kr ut prosjektperioden. Fylkesutvalet ga i september tilsegn om 1 mill kvart år til og med 

2023. Samstundes ønskte dei i større grad å involvere seg i prosjektet utover finansiering, mellom 

anna gjennom deltaking i styringsgruppa. Deira politiske representant i styringsgruppa er frå 2022 

på plass som fast medlem.  

Da det politiske initiativet til 

Universitetsregion-prosjektet var teke i 2017 

hadde ein eit overordna samfunnsperspektiv 

på tenesteutvikling, næringsutvikling og 

generell samfunnsutvikling. Ein la inn ei 

målsetting om å bidra til 300 nye 

arbeidsplassar gjennom prosjektperioden. I 

etterkant er det etablert eit Gudbrandsdal-

initiativ for næringsutvikling – Den smarte, 

grøne dalen. Sel kommune har i 2021 fått 

status som omstillingskommune med 

næringsutvikling og fleire arbeidsplassar som 

oppdrag. Omstillingsprogrammet skal ha eit 

regionalt perspektiv. Fylkeskommunen er 

involvert i alle desse prosjekta inklusiv 

finansiering. Føresetnadene for UR er med 

andre ord vesentleg endra sidan oppstarten.  

Prosjektplanen frå 2019 er difor revidert i 

2021. Prosjektet er no vorte meir reindyrka 

som ei satsing på innovasjon i kommunane. 

Men det skal fortsatt vere eit mål å styrke 

samhandlinga med næringslivet og slik bidra 

til meir privat verdiskaping. Innovasjon går 

som ein raud tråd i den 4-årige 

strategiplanen og årlege handlingsplanen til 

Interkommunalt politisk råd. Dermed er det 

overordna samfunnsperspektivet bak 

Universitetsregion-prosjektet no 

implementert i det regionale samarbeidet.  

Gjennom året har det vore drøfta mange 

moglege innovasjonsinitiativ med 

leiargruppene i alle 6 kommunar og med 6K-

nettverka. Fleire prosjekt er sett i gong og 

mange moglege prosjekt er drøfta gjennom 

året. Prosjektleiar har ulike roller – frå 

sparringpartnar og døropnar mot 

verkemiddelapparat og 

utdanningsinstitusjonar til medforfattar i 

prosjektutvikling og søknader. Det 

opprinnelege fokuset på talet på nye 

delprosjekt er tona ned til fordel på kvalitet i 

prosjekta og potensial for gevinst for 

kommunane. 

Kommunane er på ulike stadier i arbeidet 

med innovasjon. Det er grunn til å trekke 

fram Lom kommune. Kommunedirektøren si 

leiargruppe har etter kvart integrert 

innovasjonsperspektivet og innovasjons-

metodikken i samfunnsplanlegging og i 

teneste- og organisasjonsutvikling. Eksterne 

fag- og forskingsmiljø blir i aukande grad 

kopla inn i utviklingsarbeid. Innovasjons-

fokuset er godt forankra i kommunestyret.  

 

Lom kommune har tatt i bruk 

innovasjonsmetodikk. 

Mellomleiarar og medarbeidarar i 

førstelina jobbar saman om 

strategisk planlegging og 

tenesteutvikling. 
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Pandemien har i 2021 sett ein stoppar for 

det meste av fysiske samlingar og reiser 

inklusiv studiebesøk sjå utdannings- og 

forskingsinstitusjonar. Kostnadene med 

prosjektet er difor under budsjettet.  

Føresetnadene for innovasjon  

Universitetsregion-prosjektet skal bygge eit 

fundament for at kunnskaps- og forskings-

driven innovasjon blir kvardagen i kommu-

nane. Dette krev at innovasjonstenkinga er 

integrert i heile organisasjonen - frå 

administrativ og politisk leiing ut til medar-

beidarane i førstelina. Som i andre organisa-

sjonar erfarer vi at dette tek tid. I tillegg har 

pandemien gjeve mindre rom og overskot til 

å prioritere utviklingsarbeid. Ordinære og 

ekstraordinære driftsoppgåver har måtte få 

første rang. 

I følgje prosjektplanen skal vi bygge struktur 

og kultur for innovasjon. Dette kunne bety at 

ein etablerte nye møteplassar. Men i 2021 

konkluderte styringsgruppa med at innova-

sjonsstrukturen i all hovudsak må vere 

basert på eksisterande nettverk og møte-

plassar i det regionale samarbeidet, ikkje 

byggjast opp på sida av desse. Innovasjon må 

vere integrert i organisasjonen og i teneste, 

ikkje etablerast på utsida. Difor er dei fag-

spesifikke 6K-nettverka nå grunnplanken i 

det vidare arbeidet. På same måten må dei 

eksisterande sektorvise og tverrfaglege 

møteplassane og styringslinene i den ein-

skilde kommunen vera arenaene for auka 

innovasjonstrykk. 

Skal ein lukkast i å utvikle ein innovativ 

organisasjon krevst det tydelege rammer og 

forventningar frå politisk og administrativ 

leiing og deltaking frå fagfolket i tenestene. 

Både leiing og medarbeidarar må bygge 

kompetanse i metodikk og prosesstyring. 

Behovet for meir kompetanse har vorte 

tydeleg det siste året. Det vil difor bli utvikla 

eit skreddarsydd kompetanseprogram med 

oppstart i 2022. 

 

Kopling mot viktige samarbeidspartnerar 

Innlandet fylkeskommune er den viktigste 

samarbeidspartneren for UR-prosjektet. 

Gjennom fjoråret er det bygd forsterka 

kontakt med fleire av dei sentrale aktørane i 

verkemiddelapparatet, innovasjonsnettverk 

og utdanningsinstitusjonar. Dette gjeld til 

dømes Norges Forskningsråd, Regionalt 

Forskningsfond Innlandet, Design og 

arkitektur Norge (DOGA), Horisont Europa 

og Leverandørutviklingsprogrammet. 

Tradisjonelt har våre kommunar i liten grad 

gjort seg nytte av dei faglege og økonomiske 

ressursane desse tilbyr. Vi er no i gang med 

ei stegvis auke i samarbeidet og innhenting 

av prosjektmiddel frå desse aktørane. 

HelseINN er eit nettverk med 70 aktørar som 

på ulikt vis arbeider med utvikling av 

helsetenester og betre folkehelse. Dette er i 

seg sjølv ein spanande ressurs for oss. I 

tillegg har dei tilsette i HelseINN mykje 

relevant kunnskap for vårt innovasjons-

arbeid. Våre erfaringar med samarbeidet 

med HelseINN er gode. Frå 2022 vil 

kommunane i Nord-Gudbrandsdal vere 

formelle partnerar i HelseINN. Medlem-

skapet blir finansiert av regionale middel.  

UR er frå 2021 med i eit nasjonalt nettverk 

av universitetskommune-prosjekt. 

Nettverket er ein viktig plattform for deling 

av kunnskap, erfaring og nettverk. Prosjekt-

leiar deltek i ei arbeidsgruppe som skal 

utvikle ein handlingsplan for ei systematisk 

styrking av kunnskaps- og forskingsbasert 

teneste- og samfunnsutvikling i kommune-

Norge, mellom anna gjennom samarbeid 

med og påverknad av regjeringsapparatet. 

Samarbeid med NTNU var viktig frå 

etableringa av UR. Den opprinnelege 

samarbeidsavtala vart ikkje forlenga i 2020 

då NTNU ikkje såg behov for ei avtale så 

lenge det ikkje låg økonomiske bindingar i 

botnen. Men målsetnadene i avtala er 

vidareført.  
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Høgskolen Innlandet (HINN) har i 2021 

rullert eigen strategiplan der det no er auka 

vektlegging av samarbeid i eige omland. Vi 

har drøfta oppfølging av dette målet med 

leiinga ved HINN. Førebels samarbeider vi på 

einskilde prosjekt, men målet må vere å få 

på plass ein overordna samarbeidsavtale. 
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2.3. Smart velferdsregion Nord-Gudbrandsdal 
 

 

 
Bakgrunn 

Fokusområde for Smart velferdsregion Nord-Gudbrandsdal har i 2021 vore på tryggleik- og 

meistringsteknologi i tråd med satsingane i det Nasjonale velferdsteknologiprogrammet. 

Programmet sin eigar er Helse- og omsorgsdepartementet. Der Helsedirektoratet, KS og 

Direktoratet for e-helse har fått ansvaret for å fylgje opp programmet, mellom anna overfor 

kommunane. Programmet vart lansert som idé i NOU 2011:11, innovasjon i omsorg og seinare i 

Meld.st.29, morgendagens omsorg. Der står det «Omsorgskrisen skapes ikke av eldrebølgen. Den 

skapes av forestillingen om at omsorg ikke kan gjøres annerledes enn i dag» (Regjeringen, 2013). 

Mål og tiltak i prosjektet 

Hovedmålet for Smart velferdsregion Nord-

Gudbrandsdal er:  

Innbyggjarane i Nord-Gudbrandsdalen skal 

uavhengig av alder, funksjonsevne eller 

bustad kunne motta etablerte 

velferdsteknologitenester, der tiltaket er 

vurdert som eit bidrag til auka 

sjølvstendigheit, meistring og tryggleik. 

 

 

 

Prosjektet skal:  

• være ein pådrivar for auka 

samarbeid og regional samordning 

av satsingar innafor 

velferdsteknologi  

• være eit bidrag til samordning av 

pågående tiltak og prosjekt 

• sørgje for at velferdsteknologi blir 

ein integrert del av tenestetilbodet  

• være eit bidrag til byggjing av 

kompetanse og kartleggjing av 

behov innafor velferdsteknologi  

• auke samarbeidet med friviljuge 

organisasjonar/pårørande/akademia  
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Kommunene i Nord-Gudbrandsdalen skal 

gjennomføre «Smart velferdsregion»-

prosjektet både i fellesskap, og kvar for seg 

gjennom ein felles framdriftsplan. 

Dette vil være rama for arbeidet vårt, og for 

å nå dei overordna nasjonale måla. Målet 

med den nasjonale satsinga er blant anna at 

velferdsteknologi skal skapa ein tryggare og 

enklare kvardag både for brukaren, 

pårørande og omsorgspersonale. 

Samarbeidspartar og finansiering 
Smart Velferdsregion er, saman med mange 
andre kommuner i Norge, ein del av det 
nasjonale velferdsteknologiprogrammet. Vi 
har søkt om, og fått tilskot fra 
Helsedirektoratet for vidareføring i Nasjonalt 
velferdsteknologiprogram. 

Status 
I 2021 vart det iverksett minst ein 
velferdsteknologi (VFT) i kvar kommune. 
Dette som eit ledd i målsetningja i det 
nasjonale velferdsteknologiprogrammet. Vi 
har fått prøvd ut ulik velferdsteknologi der 
behovet til brukaren har vore i fokus. 
Regionen har skaffa ei felles plattform for 
velferdsteknologi (VFT), og ei rame for kjøp 
av velferdsteknologi og utstyr. Dette fører til 
at vi har betre kvalitetssikring, og eit meir 
effektivt grunnlag når vi skal ta i bruk ny 
teknologi. I perioda for utprøving har vi 

systematisk registrert gevinstar. Til dømes at 
brukarane føler seg meir sjølvstendige og 
trygge i eige liv, og ei auka avlastning for dei 
pårørande.  

Vi har vedvarande opplæring av tilsette, 
innbyggjarar og pårørande. I tillegg til dette 
har den videregåande skulen eit regionalt 
samarbeidsprosjekt der målet er at 
Velferdsteknologi blir ein naturleg del av 
opplæringa i skulen og ute i praksis. Digivenn 
har vore ei felles satsing mellom Nord-
Gudbrandsdal Vidaregåande skule og 
Interkommunalt politisk råd Nord-
Gudbrandsdal. Prosjektet skal være eit 
bidrag til at digital kompetanse blir overført 
frå ungdom til eldre, gjennom bruk av 
digitale kommunikasjonsverktøy. Det har 
også vorte inngått ei samarbeidsavtale med 
Livsglede for eldre, der vi i fellesskap skal 
vidareutvikle Digivenn på nasjonalt plan.  
 
Pandemiane er fortsatt ein risikofaktor med 
tanke på vidare framdrift. Vi er små 
kommuner og ved lokale utbrudd har viktige 
ressurspersonar vorte disponert om til 
smittesporingsarbeid. Vi har som følgje av 
dette utsett opplæring og tiltak som vi må 
arbeide vidare med i 2022. I 2022 skal vi 
også ha fokus på tryggleik og meistring blant 
eldre, barn, unge og voksne som har med 
medfødt funksjonsredukjon, samt digital 
oppfølging heime.   
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2.4. Flomrespons 
 

Flomrespons er eit forskningsprosjekt som har som mål å utvikle nye løysingar for varsling av flom 

på lokalt nivå, på eit tidleg stadium. Dette er eit før-kommersielt anskaffingsprosjekt, finansiert av 

Norges Forskningsråd, og Skåppå AS er innleigd prosjektleiar. 

 

Hausten 2020 vart 4 av 13 leverandørar vald 

ut til å skissere sine løysingar på utfordringa 

vår. Gjennom ei skissefase, utviklingsfase og 

piloteringsfase, skal vi vurdere kva slags 

løysingar som best svarar på vårt problem, 

og som derfor skal få støtte til å utvikle sitt 

forslag. Mot slutten av 2022 skal dei to beste 

løysingane etter planen vere utvikla og testa, 

og klart for eventuelt kjøp av kommunane.  

 

I 2020 gjennomførte vi ein omfattande 

anbudsprosess med marknadsdialog,  

 

intervju med leverandørar og vurdering av 

tilbod. Nå har vi ferdigstilt både skissefasa og 

utviklingsfasa, og er i gang med tredje og 

siste del av prosjektet, testfasa. Fire 

leverandørar har blitt til to. Fram til 

desember 2022 skal dei teste og ferdigstille 

sine løysingar. Da skal det vere klart for at 

kommunane kan kjøpe løysinga, som skal 

forenkle og effektiviserer det førebyggande 

flomarbeidet i kommunane i regionen.  

For meir informasjon, sjå 

www.flomrespons.no.  

 

 

 

  

Otta sentrum under flaumen i 2013 

http://www.flomrespons.no/
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2.5. Årsmelding for Gudbrandsdalstinget 
 

Om Gudbrandsdalstinget 

Gudbrandsdalstinget består av politisk valgte representanter for kommunene Dovre, 

Gausdal, Lesja, Lillehammer, Lom, Nord-Fron, Ringebu, Sel, Skjåk, Sør-Fron, Vågå, Øyer og  

fylkeskommunen. 

Statsforvalter har møte- og talerett. Det samme gjelder kommunenes 

kommunedirektører og fylkeskommunedirektør.  

 

Gudbrandsdalstinget finner sted to ganger i året: om våren og om høsten. Arbeidsutvalget 

har ansvaret for å forberede saker til møtene. 

Gudbrandsdalstinget 23. mars 2021 

På grunn av covid-19-situasjonen ble Gudbrandsdalstinget arrangert digitalt, med et 

studio med gjester/innledere på Lillehammer Hotell. Møtet ble streamet, slik at også 

andre interesserte kunne overvære møtet direkte. 

KS og Skåppå var delaktige i utformingen av programmet som, i tråd med ønsker fra det 

forrige Gudbrandsdalstinget, hadde næringsutvikling som hovedtema. 

Innledere og paneldeltakere på møtet: 

• Bjørn Arild Gram, styreleder i KS 

• Ole Erik Almlid, direktør NHO 

• Jan Christian Vestre, adm.dir. Vestre AS 

• Kamilla Thue, ordfører Eidskog 

• Rolf Røtnes, prosjektleder i Samfunnsøkonomisk analyse AS 

• Ole Smidesang, Skåppå 

• Hanne Maren Kristensen, Skåppå 

• Kjersti Granåsen, prosjekt innovative anskaffelser 

• Jon Kristiansen, regiondirektør NHO 

• Dag-Henrik Sandbakken, fagsjef KS 

• Bjarne Slapgård, styreleder Gudbrandsdal Energi 

• Unni Strand, adm. banksjef Sparebank 1 Lom og Skjåk 

• Kathrine Skretting, rektor Høgskolen i Innlandet. 

• Sverre Bjørnstad, direktør Innovasjon Norge Innlandet 

• Per Oluf Solbraa, leder av styringsgruppa for Krafttak for Grønn Vekst 

• May Brit Støve, daglig leder Peer Gynt AS 

• Ove Gjesdal, reiselivssjef Visit Lillehammer 

• Ida Amble Ruge, prosjektleder, Skåppå 

• Ole Erik Bjørnstadhaugen, reiselivssjef Nasjonalparkriket Reiseliv AS 
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Det ble vedtatt fire uttalelser: 

• Uttalelse om NOU 2020:15 

• Uttalelse om NTP 

• Uttalelse om det grønne skiftet i Gudbrandsdalen 

• Uttalelse om politiberedskap 

I tillegg ble årsmelding og regnskap for 2020 behandlet og vedtatt. 

Gudbrandsdalstinget 25.-26. oktober 2021 

Gudbrandsdalstinget ble arrangert på Spidsbergseter Resort Rondane. Hovedtema for 

møtet var videre arbeid med felles erklæring om det grønne skiftet i Gudbrandsdalen 

(oppfølging fra Gudbrandsdalstinget i mars). Arbeidet resulterte i en «Avtale om en 

bærekraftig dal», som ble signert av alle 12 ordførerne. I tillegg var følgende temaer på 

agendaen: demografi, økonomi og distriktspolitikk. 

Anette Musdalslien ledet møtet som fungerende leder av Gudbrandsdalstinget, etter at 

Rune Støstad tidligere på høsten hadde fratrådt som følge av at han ble valgt inn på 

Stortinget. 

Følgende innledere og paneldeltakere bidro: 

• Knut Storberget, statsforvalter 

• Rune Støstad, stortingsrepresentant 

• Victor Norman, professor NHH 

• Håvard Teigen, professor Høgskolen i Innlandet 

• Birgitte Bay, leder Midt-Gudbrandsdal næringsforening 

• Ole Smidesang, innovasjonsleder Skåppå 

• Ida Amble Ruge, prosjektleder Skåppå 

• Asbjørn Heieraas, Nye Veier 

• Remi Solberg, leder av Lofotrådet 

• Tomas Holmestad, student og nettverksmedlem, Young Professionals 

• Håvard Moe, seniorrådgiver, KS 

• Elin Fjeldberg, administrasjonssjef Lom 

• Håvard Gangsås, kommunedirektør Ringebu 

• Andre Winje Arntzen, samfunnskontakt Sparebank 1 Gudbrandsdal 
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Det ble foretatt valg av ny leder og nestleder av Gudbrandsdalstinget. Ingunn Trosholmen ble 

valgt som ny leder av tinget, og Anette Musdalslien ble gjenvalgt  som nestleder – begge for ett 

år. 

Møtet vedtok to uttalelser: 

• Uttalelse om sykehus 

• Uttalelse om Dovrebanen 

I tillegg vedtok som nevnt Gudbrandsdalstinget «Avtale om en bærekraftig dal» som ble signert 

av alle 12 ordførerne i Gudbrandsdalen. 

Arbeidsutvalget (AU) 

AU består av valgt leder av Gudbrandsdalstinget og lederne av regionrådene/de 

interkommunale politiske rådene i Nord-Gudbrandsdal, Midt-Gudbrandsdal og Lillehammer-

regionen.

Arbeidsutvalget som ble valgt av Gudbrandsdalstinget 26.-27. oktober 

2020 besto av følgende personer: 

• Rune Støstad (leder fram til 16.9.21) 

• Anette Musdalslien (nestleder. Fungerende leder fra 16.9.21 til 26.10.21) 

• Bjarne Eiolf Holø 

• Arne Fossmo 

Det ble foretatt nytt valg av leder og nestleder på Gudbrandsdalstinget 25.-26. oktober 2021. 

Etter dette besto arbeidsutvalget av følgende personer: 

• Ingunn Trosholmen (leder) 

• Anette Musdalslien (nestleder) 

• Bjarne Eiolf Holø 

• Arne Fossmo 

 

Det ble avholdt 12 møter i arbeidsutvalget 2021: 
 

• 2.1.21 

• 2.2.21 

• 17.2.21 

• 22.3.21 

• 22.3.21 

• 13.4.21 

• 3.5.21 

• 8.6.21 

• 16.9.21 

• 5.10.21 

• 11.11.21 

• 14.12.21 
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Vedtak/uttalelser sendt fra AU på vegne av Gudbrandsdalstinget: 

• Uttalelse om Kringsjåtunet 11.2.21 

• Høringsuttalelse om Granheim lungesykehus 9.2.21 

Økonomi 

For 2021 ble det bevilget kr. 150.000 fra hvert av de tre regionrådene/de interkommunale 

politiske rådene. 

Interkommunalt politisk råd for Lillehammer-regionen har hatt sekretariatsansvaret i 2021 og 

har forskuttert kostnader i forbindelse med Gudbrandsdalstinget. 

Regnskapet for 2021 viser kostnader på kr. 216.282 kr som gir en kostnadsfordeling på kr. 

72.094 på hver av de tre regionrådene/de interkommunale politiske rådene. Hovedårsaken til 

at det er brukt mindre midler enn budsjettert er at det pga corona kun var et fysisk møte i 

2021. 

Gudbrandsdalstingets sekretariat 

Av mandatet for Gudbrandsdalstinget (vedtatt i 2018), framgår det at de tre regionkontorene 

for hhv. Nord-Gudbrandsdal, Midt-Gudbrandsdal og Lillehammerregionen til sammen utgjør 

sekretariatet for Gudbrandsdalstinget. Ansvaret for sekretariatsarbeidet rulleres mellom 

regionrådene med ett års varighet. 

Rulleringen har vært/er som følger: 

• Nord-Gudbrandsdal (2020) 

• Lillehammerregionen (2021) 

• Midt-Gudbrandsdal (2022) 
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3. Satsingsområde 2 – Kommunikasjon og infrastruktur 
 

3.1. Uttalelse om NTP 2022-2033 

fra Gudbrandsdalstinget 23. mars 2021 

 
NTP løser ikke de distrikts- og næringspolitiske utfordringene i Gudbrandsdalen 

Gudbrandsdalstinget reagerer på forslaget til Nasjonal Transportplan. De viktigste 

samferdselsprosjektene på både veg og bane i vår region er ikke godt nok prioritert. Intercity 

utbygging til Lillehammer legges på is og det er fortsatt svært uklart når E6 gjennom 

Gudbrandsdalen blir ferdig. Gudbrandsdalstinget forventer at Stortinget nå viser en større vilje 

til å satse på Lillehammer og Gudbrandsdalen. 

Regjeringa viderefører overføringa av 

riksvegprosjekter fra Statens vegvesen til 

Nye Veier AS. I Gudbrandsdalen gjelder 

dette E6 Otta-Dombås og E136 Dombås-

Vestnes. Sammen med en rekke andre, 

overførte prosjekter betyr dette at 

porteføljen i Nye Veier øker kraftig uten at 

den årlige, økonomiske ramma for Nye 

Veier øker tilsvarende. I stedet utvides 

tidsramma for realiseringa av prosjektene i 

porteføljen fra 2035 til 2041. Regjeringa 

legger ingen føringer for når prosjekter på 

E6 og E136 i Gudbrandsdalen skal starte 

opp eller være fullført. 

Regjeringas politikk er at det skal være opp 

til styret i Nye Veier å prioritere innenfor 

tildelt portefølje og budsjettramme. Nye 

Veier har et mandat der kost/nytte-

vurderinger er styrende for prioriteringene. 

I praksis betyr dette E6 og E136 får svært 

hard konkurranse om å bli prioritert av Nye 

Veier. 

Gudbrandsdalstinget mener følgende 

prosjekter må prioriteres høyere: 

JERNBANE 

Gudbrandsdalstinget mener at ambisjonen 

om dobbeltspor fram til Lillehammer 

(Intercity) ikke må fravikes. Planlegging og 

utbygging av ytre Intercity må videreføres 

og prioriteres. 

Det er viktig at NTP fastholder ambisjonen 

om økt kapasitet og hastighet på jernbane 

helt frem til Lillehammer. Utbygging av 

ytre Intercity er en forutsetning for økt 

frekvens og reisetidsforbedringer for både 

regiontog og fjerntog, samt mer gods fra 

veg til jernbane. I tillegg til fullføring av IC 

fram til og med Hamar må det i 

planperioden 2022-2033 minimum 

gjennomføres utbygging av 

dobbeltsporstrekninger mellom 

Brumunddal og Lillehammer. 

Gudbrandsdalstinget forutsetter at 

togparkering Dovrebanen (504 mill.kr) i 

perioden 2022- 2027 er 

hensettingsanlegget på Lillehammer, Hove. 

Uteblir midlene vil det hindre planlagt 

byutvikling. 

VEG 

E6 

Gudbrandsdalstinget krever at E6 mellom 

Ringebu og Otta fullføres og at det blir satt 

en sluttdato for utbygginga. Krav om 

sammenhengende utbygging av E6 Ringebu 

– Otta er en presisering av 

kommunestyrevedtakene utført av 

kommunene Sel, Nord-Fron, Sør-Fron og 

Ringebu. 
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Prosjektet er bare halvferdig og 

strekningene fra Elstad til Frya og Sjoa til 

Otta (etappe 2) gjenstår. 

E6 er hovedfartsåre mellom Oslo og 

Trøndelag/Nord-Vestlandet. Dette er en 

nasjonal hovedfasrtåre som er viktig for 

næringsliv, pendlere og for privatbilister. 

Siden 2016 har vi betalt bompenger for en 

veg vi ikke har fått. Det er en helt 

uakseptabel situasjon. 

Ved framleggelsen av NTP understreker 

Samferdselsministeren at det er tradisjon i 

Norge for å fullføre prosjekter som er 

påbegynt. Det må også gjelde i 

Gudbrandsdalen. E6 i hele Gudbrandsdalen 

er overført til Nye Veier. Men regjeringa 

har ikke noe uttalt mål om 

ferdigstillelsesdato. 

RV15 

Gudbrandsdalstinget krever at Rv15 med 

ny vedtatt tunnelløsning, konsept B1 

tilrettelagd for arm til Geiranger, blir 

prioritert med startløyving mot slutten av 

første del i planperioden. 

Hele strekninga Otta – Måløy - «fra 

jernbane til sjø» - har stort behov for 

strekningsvise tiltak og ny tunnelløsning på 

Strynefjellet med tunnelarm til Geiranger. 

Nye vegløsninger både i øst og vest setter 

større fokus på Rv15 Otta-Stryn. Vegen er 

en viktig transportåre for innbyggerne, for 

gjennomgangstrafikken og for næringslivet. 

Bedrifter i mer enn 15 kommuner har 

tunnelene i Breidalen som sin hovedtrasé. 

Trange tunneler gir stor avvisningseffekt.  

 

 

 

Stenging grunnet ras eller fare for ras gir 

lange omkjøringsruter. 

E136 

På E136 er det er behov for strekningsvise 

tiltak og ferdigstillelse av gang- og 

sykkelveg gjennom Lesja. Innlandet 

fylkeskommune må sammen med Møre og 

Romsdal arbeide for å løfte prosjekter på 

E136 inn i første 6-årsperiode. 

FYLKESVEG 

Etterslepet i vedlikehold og nødvendig 

oppgradering av fylkesvegene er beregnet 

til mellom 60-80 mrd. Nullvisjonen for 

antall drepte i trafikken vil ikke nås med 

dagens standard på fylkesveg-nettet. Det 

er foreslått ei økning til fylkesvegene på ca. 

16 mrd. kroner i planperioden der den 

største veksten kommer i andre 6-

årsperiode. Gudbrandsdalstinget mener 

mer av økninga må komme i første 6-

årsperoide. 

ANNET 

Gudbrandsdalen er en av de regionene i 

landet som i dag har lengst reisetid til 

flyplass. 

Flytrafikken er i endring hvor elektrifisering 

og en rask utvikling i bruk av droner til frakt 

av varer og tjenester vil føre til mindre 

behov for arealkrevende flyplasser og åpne 

for lønnsomhet på mindre trafikkerte 

strekninger. En utvidelse av dagens 

kortbanenett, med små arealeffektive fly 

og drone-landingsplasser, vil være en 

effektiv måte for å få rask infrastruktur 

mellom regioner hvor det i dag er lang 

kjøretid til nærmeste flyplass. 
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3.2. Handlingsprogram for fylkesvegar 2022 - 2025 (27)  
 

 

Frå Valdresflye våren 2006 

Regionstyret for Interkommunalt politisk råd for Nord-Gudbrandsdal behandla saken i møte 

21.05.21, sak 10/2021, og kom med fylgjande høringsuttale:  

Innleiingsvis vil Regionrådet peike på at 

Handlingsprogrammet er volumiøst og 

omfattande. Vi har full forståing for at det 

krevst ei grundigheit i dokumentet for at 

det skal gje eit komplett bilde av status og 

utfordringar. Det nye fylket er stort, noko 

som gjev seg særleg utslag innan 

samferdselssaker. 

For at ein skal sikre god medverknad frå 

lokalpolitisk nivå oppmodar Regionrådet  

til å sjå på moglegheiter for å utarbeide 

regionalt tilpassa høyringsdokument. 

 Det er omtalt at fylkesvegnettet står 

framfor fleire store utfordringar framover. 

Etterslep på vedlikehald, spesielt. 

Fylkesvegnettet i Innlandet består av 

6812km. 7% av dette ligger i Nord-

Gudbrandsdal. Forfallet på fylkesvegnettet 

i Innlandet er kalkulert til en verdi på 4,4 

mrd.kr. Regionrådet ber om at det blir sett 

av ein eigen investeringspost for 

fylkesvegar med ÅDT under 500 slik det 

vart gjort i handlingsprogrammet 2006-

2009 i Oppland, sett opp mot dei 700 mill 

som ikkje er disponert. 

Regionrådet er svært bekymra for veksten 

av etterslep på vedlikehold av 

fylkesvegene. Med bakgrunn i dei store 

utfordringane på etterslep med vedlikehald 

bør vegeigaren leggje stor vekt på å 

utfordre gjeldande vegvegnormaler som er 

utarbeidd av Statens Vegvesen. På 

fylkesvegar med låg årsdøgntrafikk bør ein 

vurdere løysingar som avvik frå 

vegnormalane, slik som omtalt i 

handlingsprogrammet. Vi har erfaring frå 

tidlegare fylkesvegprosjekt i vår region der 

det har vore lagt til grunn eit "godt nok"-

prinsipp med hjelp av eksempelvis å i 

større grad utnytte restverdien i vegen. 

Dette har, så langt vi kjenner til gjeve gode 

resultat. 
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 Omklassifisering frå fylkesveg til statleg 

eller kommunal veg har vore satt på 

dagsorden i fleire omgangar dei siste åra. I 

planprogrammet er det sagt at vegnett 

med lite trafikk kan vera aktuelle for 

omklassifisering til kommunal veg- og 

fylkesvegar med høg trafikk kan vera 

aktuelle for omklassifisering til riksveg. 

Kommunale vegar er ei stor økonomisk 

byrde for kommunane i vår region.  

Ved eventuelle omklassifiseringar må det 

leggjast til grunn moglegheiter for eit 

makeskifteprinsipp som gjer at kostnadene 

til kommunane ikkje blir auka. Vedr. 

omklassifisering frå fylkesveg til riksveg har 

Regionrådet tidlegare stilt spørsmål om 

Nasjonale turistvegar som fylkesvegane 

over Valdresflya, Gamle Strynefjellsvegen 

og Sognefjellet burde vore riksvegar.  

Mange av fylkesvegane i Nord-

Gudbrandsdal er viktige 

omkjørings/beredskapsvegar. Det er viktig 

at desse har en standard som kan klare å ta 

både lett og tung trafikk ved aktuelle 

hendingar.  

 

Regionrådet ber vegeigar om å kartleggje 

og ha ein vedlikehaldsplan som sikrar at 

desse vegane kan vera funksjonelle i gjevne 

situasjonar. Dette er ein beredskap som må 

forbedrast, både av omsyn til vegens 

betydning for nasjonal transittrafikk, 

næringsliv og busetting. Dei kommunale 

behandlingane understrekar også 

viktigheiten av dette.  

Klimaendringer gjev stadig meir 

ekstremvær. Dette fører til behov for ein 

meir robust infrastruktur og auka 

vedlikehold. Gudbrandsdalen har ved fleire 

høve dei siste åra vorte ramma av flom og 

jordras. Fylkesvegar og kommunale vegar 

har vorte hardast ramma. Nord-

Gudbrandsdalen spesielt utsett med 

bakgrunn i bratte dalsider. Det er viktig at  

vegeigar kan drive førebyggjande arbeid på 

desse vegane. Vidare har dei same 

strekningane utfordringar med drenering 

og stikkrenner som kan ta i mot "vilt vatn". 

Her er det viktig å samhandle med 

kommunane for å sikre at god 

lokalkunnskap blir lagt til grunn.  
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3.3. Breiband – teknologisk infrastruktur 

 

Status bredbånd Nord-Gudbrandsdalen 2021 
 
Regionrådet har i tett samarbeid med sine seks kommuner i flere år jobbet målrettet mot å få 

full bredbåndsdekning. I 2021 ble det fra nasjonalt hold satt opp en målsetning om at alle 

husstander i Norge skal ha tilgang til bredbånd med kapasiteten 100/10 Mbit/s innen utgangen 

av 2025. Innlandet fylkeskommune har tilsvarende mål i sin strategi. 

Våren 2021 inngikk Regionrådet en avtale 

med ekstern konsulent om støtte til 

utarbeidelse og koordinering av søknader 

om offentlig støtte, deltakelse i 

forhandlinger ved konkurranser, 

planlegging og for prosjektoppfølging av 

pågående utbyggingsprosjekter. 

Konsulenten jobber sammen med en 

kontaktperson i hver kommune og 

rapportere til dem samt til regionrådsleder. 

 
Mottatte offentlige støttemidler 2014 til 2021 

Regionen har totalt siden oppstart i 2014 

av den offentlige ordningen med støtte til 

bredbåndsutbygging, totalt mottatt over 

32 millioner til bredbåndsutbygging.  

I samme periode har tidligere Oppland 

fylke og Innlandet fylke (fra 2020), tildelt 

regionen nesten 12 millioner i støtte. 
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År Kommune Fylkeskommunal støtte Statlig støtte 

2015 Alle seks kommuner 0 15 300 000 

2018 Alle seks kommuner 3 100 000 796 983 

2019 Alle seks kommuner 6 000 000 2 915 455 

2020 Sel  0 7 224 000 

2021 Dovre, Lesja, Vågå 2 783 830 6 398 150 

Totalt  11 883 830 32 634 588 

 

Dekning 2021

For Nord-Gudbrandsdalsregionen viser dekningstall innhentet medio 2021 av Nasjonal 

kommunikasjons-myndighet og tall fra fylkeskommunen per desember 2021, følgende status 

for husstandene i regionen totalt: 

 

Tilgang til 100/100 Mbit/s  70% 

Utbygging pågår    14% 

Under utlysning    14% 

Kartlagt       2% 

Status på kommunenivå er som følger 

 

Status på prosjekter under utlysning 

Det ble i inngått kontrakt med utbygger 

HomeNet AS som er ny i regionen, for i 

overkant av 1 100 husstander i første 

kvartal 2022.  I tillegg foregår det 

forhandlinger for utbygging til ytterligere 

ca 350 husstander og det er forventet at 

det gjøres tildeling av denne utbyggingen i 

månedsskifte april/mai 2022. 

Videre planer 

Eidsiva Bredbånd som bygger ut i flere 

områder, har i 2021 dessverre meldt inn 

mange forsinkelser. Dette skyldes i 

hovedsak årsaker som ligger utenfor deres 

kontroll. Nye krav som eiere av strømnett 

må forholde seg til, medfører et større 

omfang av oppgraderinger av lavspent- og 

høyspentnettet enn det som var tatt inn i 

opprinnelige prosjektplaner. 

Med meldte forsinkelser er nå planlagt 

ferdigdato for alle pågående prosjekter 

utgangen av 2022. Dette gjelder også 

prosjektene til HomeNet.  

Det gjenstår da rundt 200 husstander i 

regionen som det per i dag ikke er konkrete  

 

planer for. Regionrådet planlegger å sende 

søknad om støtte til Innlandet 

fylkeskommune i 2022 til utbygging også til 

disse husstandene under forutsetning av at 

disse er støtteberettiget.  

 

Regionrådet mener derfor at Nord-

Gudbrandsdalregionen vil klare å nå 

målet om 100/10 Mbit/s til alle sine 

innbyggere innen 2025. 

  

Kommune Tilgang 100/10 Utbygging pågår eller under utlysning 

Skjåk 93 % 7 % 

Lom 81 % 19 % 

Sel 77 % 20 % 

Vågå 62 % 34 % 

Dovre 64 % 36 % 

Lesja 33 % 63 % 
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4. Satsingsområde 3 – Attraktivitet 

 

4.1. Tilflytterarbeid (Kom til oss) 
 

Kom til oss er ein samlebetegnelse for tilflyttingsarbeid i regi av IPR. Arbeidet skal bidra til å 

styrka Nord-Gudbrandsdalen som tilflyttingsregion, og bidra til auka attraktivitet. Arbeidet skal 

synleggjerast gjennom auka fokus på sosiale medium, nettsida www.komtiloss.no og 

medieomtale. 

Tilflyttararbeidet er organisert gjennom 

personalressurs ved IPR og 

tilflyttaransvarlege i den einskilde 

kommune. I tillegg har det vore samarbeid 

med friviljuge lag, og samarbeidspartnarar i 

samband med planlegging av 

Stillingssleppet 2022. IPR har samarbeidd 

med Nasjonalparkriket om administrasjon 

av til dømes sosiale medium, nettsida 

www.komtiloss.no og innhaldsproduksjon. 

Boligtorget Nord-Gudbrandsdal 

Boligtorget Nord-Gudbrandsdal vart 

etablert i 2021 som ein digital 

jungeltelegraf for kjøp, sal og utleige av 

fast eigedom i regionen.  

Her kan dei som ønsker å selje eller leige ut 

ein bustad, og dei som er på utkikk etter 

ein stad å bu, enkelt komme i kontakt med 

kvarandre. 

Ved årets utgang hadde Boligtorget Nord-

Gudbrandsdal ca. 4000 medlemmer. I løpet 

av 2021 var det over 300 innlegg på sida. 

Nettverk for tilflyttaransvarlege 

Nettverket for tilflyttaransvarlege vart 

vidareført i 2021. Kvar enkelt kommune 

har ein tilflyttaransvarleg, som har i 

oppgåve å bistå tilflyttarar og samarbeide 

om regionale prosjekt. Det har òg vorte 

etablert eit samarbeid med Karriere 

Oppland Gudbrandsdal, NAV og 

Opplæringskontorene i regionen i samband 

med planlegging av Stillingssleppet 2022.   

Fløtte heimatt-prosjektet 

Fløtte Heimatt er eit prosjekt der friviljuge 

lag og organisasjonar kan gjere ein innsats 

for å styrke befolkningsgrunnlaget i sitt 

nærområde. Prosjektet vart starta opp i 

2021, med Heidal Framtidslag som pilot. 

IPR bidrog med rådgiving og tilrettelegging 

for prosjektet. Målet for prosjektet er å 

skapa positivitet rundt tilbakeflytting, få 

auka kunnskap om utflyttarane, og at fleire 

unge vaksne skal velja å flytta tilbake til 

heimbygda. 

Heidal Framtidslag hadde stor aktivitet 

våren 2021, og det vart gjennomført 

ringarunder med spørjeundersøking, der 

friviljuge hadde kontakt med over 200 

utflyttarar. IPR bidrog med råd, rettleiing 

og utforming av spørjeundersøking.  
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4.2. Stillingsslepp 
 

Stillingssleppet 2021: Rekordhøg oppslutning trass usikkerheit og pandemi 

Stillingssleppet er en årleg felles utlysing av ledige arbeidsplassar i regionen. Over 350 ledige 

stillingar frå om lag 130 arbeidsgivarar vart publiserte på komtiloss.no 12. mars 2021. Om lag 

halvparten av stillingane var sommarjobbar, og det var ca. 90 faste heiltidsstillingar. 43 % av 

stillingane var innan handel, reiseliv, restaurant og kundeservice, og 20 % var innan helse og 

omsorg. 

 

Sleppet 2021 vart rekordstort, sjølv om 

arbeidsmarknaden var prega av uvisse 

knytt til covid-19-pandemien. Komtiloss.no 

hadde gode besøkstal, med over 23 000 

sidevisningar veka Stillingssleppet 2021 

vart gjennomført. 

 

 

 

 

 

 

 

79 % av arbeidsgivarane svarte i ei undersøking at dei er "svært fornøgd" eller "ganske 

fornøgd" med gjennomføringa av årets slepp, og 87 % av arbeidsgivarar opplyser at det er 

"svært sannsynleg" eller "ganske sannsynleg" at dei kjem til å delta i eit framtidig stillingsslepp.  
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Meir statistikk og rapport finst her: 

https://www.nord-gudbrandsdal.no/aktuelt/stor-oppslutning-om-stillingssleppet-

2021.51341.aspx (lenke kan brukast i digitalt dokument, men ikkje i trykksak /CB 20.4.2022) 

Stillingssleppet i Nord-Gudbrandsdal 2021 

• Statistikk og oversikt over stillinger,  

• Statistikk fra nettsiden (komtiloss.no) 

• Statistikk fra Facebook + Livesending 12. mars. 

Antall stillinger i tidligere slepp: 

• 2016: 70 stillinger (Vågå, Lom og Sel) 

• 2017: 101 stillinger (Vågå, Lom og Sel) 

• 2018: 170 stillinger  

• 2019: 0 (Stillingssleppet ble ikke arrangert i 2019) 

• 2020: 201 

• 2021: 347 

 

Antall stillinger per type stilling 

Sommer Fast Midlertidig Vikar Annet Lærling 

178 111 33 15 7 3 
 

 

 

Antall faste heltidsstillinger: 88  
Obs.: Flere stillinger er oppgitt med variabel stillingsbrøk, f. eks. 50-100. Tallet omfatter kun stillinger der 

arbeidsgiver har oppgitt nøyaktig "100". 

  

51 %
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4 %
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Vikar
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Stillinger etter stillingskategori 

Handel, kundeservice, restaurant og reiseliv 149 

Helse, omsorg, medisin og biologi| 69 

Industri, bygg/anlegg, håndverk og verkstedsarbeid 46 

Admin./økonomi, kontor og jus| 20 

Ukategorisert 13 

Kultur, religiøst arbeid, idrett og informasjonsformidling 12 

Transport, logistikk, kommunikasjon og IT 11 

Utdanning 11 

Service- og sikkerhetsarbeid 6 

Annet 6 

Jord-/skogbruk, fiske og matproduksjon 4 
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4.3. E æ aktiv æ du 
 

Prosjektet starta opp i 2013 og har som mål å få etablert eit varig aktivitetstilbod for born og 

ungdom med ulike funksjonshemmingar og som treng tilrettelagt aktivitet. 

Prosjektet skal skape eit aktivitetstilbod 

for barna og ein møteplass for 

pårørande i alle 6 kommunane. 

Foreldre/foresatte og sysken har difor 

også vore invitert med på 

aktivitetsdagane. Målet er at alle får ei 

positiv oppleving i eit fellesskap.  

2021 vart eit spesielt år med tanke på 

pandemien. Difor vart ein god del av 

aktivitetane  ikkje gjennomført. Totalt 

har det vore 27 personar (barn og 

vaksne) med på aktivitetane i 2021. 

Regionrådet har ansvar for oppfølging 

og leiing av prosjektet. Det er etablert 

ei styringsgruppe der det er foreldre til 

barn med spesielle behov, helsesystre 

og kommunefysioterapeutar frå alle 

kommunane som deltek. 

I 2021 vart desse aktivitetane arrangert: 

• 11. april:   Hundekøyring på Dovre. 

• 9. mai:   Gardsbesøk i Lom. 

• 13. juni:   Riding på Lesja. 

• 29. august:  Fisking/natursti ved Selsvatnet, Sel. 

• 19. september:  Symjing i Skjåk. 

• 24. oktober:  Klatring i Vågå.  

• 21. november:  Symjing i Skjåk. 

Styringsgruppen: 

• Elisabeth Lunde  Skjåk kommune 

• Anita Nyhus  Forelder Skjåk 

• Sivert Jonassen  Lom kommune 

• Hege Bestum  Vågå kommune 

• Eva Amalie Valseth Forelder Vågå 

• Kjersti Sørhaugen  Sel kommune 

• Cecilie Asp   Forelder Sel 

• Helene Gjerde  Dovre kommune 

• Aasta K. Bjorli Bjølverud Lesja kommune 

• Stian Høglien  Regionrådet Nord-Gudbrandsdal 
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4.4. Ung i Nasjonalparkriket 
 

Ung i Nord-Gudbrandsdal er eitt av seks regionale ungdomsprosjekt i Innlandet fylke. Arbeidet 

tek utgangspunkt i hovudlinja til ungdomspolitikken for Innlandet fylkeskommune. Vidare blir 

regionrådets handlingsplan lagt til grunn. 

Målsetningane for Ung i Nasjonalparkriket 

er å medverke til å auke "bulyst". Dette ved 

å skape ein kultur i regionen som 

stimulerer ungdom til aktiv deltaking i 

samfunnet, tenkje nytt og til å skape 

verdiar.  

Det skal utviklast gode aktivitetar, tiltak og 

arrangement for og med ungdom. Desse 

skal være opne for alle og ha fokus på like 

moglegheiter. Ung i Nasjonalparkriket skal 

støtte opp om ungdomsaktivitetar som går 

føre seg  i kommunane. Ung i 

Nasjonalparkriket set fokus på 

entreprenørskapsaktivitetar for å stimulera 

ungdom til innovasjon og entreprenørskap. 

Av aktivitetane som var 

planlagt i 2021 var: 

• Kokkekamp 

• Elevbedriftsmesse 

• Ungdomsmusikalen  

I likheit med 2020 vart 2021 eit spesielt år, 

da alt av planlagde ungdomsaktivitetar på 

nytt måtte avlysast på grunn av Covid-19. 

Ungdommens Regionråd (URR). URR skal 

vera sett saman av to representantar frå 

kvart av dei kommunale ungdomsråda. Dei 

skal arbeide for det ungdom er interessert 

i, og tale ungdommanes sak. Det har ikkje 

vore prioritert å sette saman eit regionråd 

for ungdommane i 2021. Det meste 

skuldast Covid-19, men òg at ein såg det 

som viktigast at ungdommane deltok og 

engasjerte seg i sitt lokale ungdomsråd.  

Trygt heim for ein 50-lapp. Administrering 

av ordninga vart fullt og heilt lagt til 

Innlandet fylkeskommune i 2021. Målet 

med "TRYGT HJEM-ordninga" er å få 

ungdom i Innlandet trygt heim om natta i 

helgene ved hjelp av offentleg 

transportmiddel. Ordninga er for ungdom i 

alderen 15-21 år, og etter 

attendemeldingane å døme, er ordninga 

mykje brukt. 

Kokkekamp og elevbedriftsmesse er ein 

del av regionrådets satsing på 

entreprenørskap for ungdom. På grunn av 

Covid 19 vart ikkje nokon av arrangementa 

gjennomført i 2021, men tida vart brukt til 

å sjå om det kan vera andre måter å 

gjennomføre dette på i 2022. Resultatet 

vart at ein vil dele arrangementa og prøve 

ut dette i 2022. 

Kokkekamp. Noko av målet med 

kokkekamp har vore å sette fokus på 

kokkeyrket og auke søkartalet til faget på 

Nord-Gudbrandsdal videregående skole, 

avd. Otta. Det vart sett ned ei 

arbeidsgruppe som blir leia av 

Lærlingkontoret Gudbrandsdal. Nytt 

kokkekamparrangement er planlagt til 11. 

mai i 2022. 

Elevbedriftsmesse. Ung i Nasjonalparkriket 

brukte hausten til å informere og sette i 

gang planlegging av ei ny 

elevbedriftsmesse i 2022. Den skal 

arrangerast i Otta kulturhus den 

28.04.2022. 
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4.5. Ungdomsmusikalen Nord-Gudbrandsdal 

 
Etter to avlysingar av "ROCK OF AGES" vart det bestemt å heller lage ein konsertvariant av 

musikken. Vi ville prøve å behalde dei ungdomane som hadde meldt seg på musikalen og som 

samtidig ikkje krevde så lang prøvetid. Navnet på konserten kom av seg sjølv – det måtte bli 

"ALT OSS ROCK".  

 

Covid 19 sette oss ut enda ein gong, og 

ungdommane måtte enda ein gong få den 

tunge beskjeden om at dei planlagte 

forestillingane i Otta kulturhus og 

Maihaugsalen vart avlyst.  

Jakta på ein ny musikal og nye rettigheitar 

starta, og vi håpar å starte opp med ein ny 

ungdomsgjeng hausten 2022. Vi håpar 

ungdomane melder seg på, og vi kryssar 

fingrane for at denne gongen lykkast vi! 

Sosiale samlingsarenaer Ung i 

Nasjonalparkriket støtter mange av dei 

tiltaka som kommunane gjev tilbod om til 

ungdom. Kommunane har god kjennskap 

til eigne ungdomsmiljø og behov, og det er 

viktig å støtte gode aktivitetar og 

arrangement for og med ungdom.  

UKM, Ung Kultur Møtes er eit 

interkommunalt samarbeid med eiga 

styringsgruppe som arbeider med tiltak 

gjennom heile året. Mønstringa blir 

arrangert i Otta kulturhus med 

førestillingar og Workshops. 

  

Ungdomsmusikalane står fram som ei svært 

viktig merkevare for heile Nord-Gudbrands-

dal og deltakinga gjev ungdommane våre ein 

viktig arena å vise seg fram på. Oppsetjingane 

stimulerer til eit stort ungdomsengasjement. 

Gjennom musikal-prosjekta blir det skapa 

regional identitet, stoltheit og positiv haldning 

til heimstaden. 

Ungdomane var klare til forestillingar 

i Otta kulturhus 



Årsmelding 2021 | Regionrådet Nord-Gudbrandsdal 
 

28 
 

  

Frå prøvene i "Rock of Ages» 
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4.6. Medlemskap i nettverk 
 

Interkommunalt politisk råd Nord-Gudbrandsdal betaler deltaking i 

- Fjellnettverket 

- Studiesenteret.no 

- Ungt Entreprenørskap 

Fjellnettverket 

Fjellnettverket er eit politisk nettverk for fjellområda i Sør- og Midt-Norge. Det er ikkje eit eiga 

rettssubjekt. Fjellnettverket arbeider for levande og livskraftige bygder i fjellområda. 

Fjellnettverket er pådrivar for ein politikk som sikrar at ressurser og verdier i fjellområda gje 

grunnlag for utvikling og trivsel i fjellbygdene. 

Studiesenteret.no  

Er eit AS tilknytta Oslo Met som nasjonal distributør av desentrale høgskulestudier. 

Studiesenteret.no er eit nasjonalt nettverk, og distribuerer desentraliserte studier fra norske 

utdanningsinstitusjonar til regionar og lokalsamfunn. Med sine tilbod fungerer 

Studiesenteret.no som eit kontaktpunkt mellom utdanningsinstitusjonar og lokalsamfunn. 

Studiesenteret.no si rolle er å utvikle, forhandle fram aktuelle studier, vedlikeholde og drifte 

nettverket og den digitale plattforma som undervisninga blir distribuert på. 

Lokalt karrieresenter si rolle er å legge til rette for teknisk avvikling av undervisning på digitale 

plattformer, legge til rette for kollokviearbeid for dei lokale studentane, og avvikle eksamen i 

samarbeid med aktuelle høgskular. 

Eit samarbeid både mellom Studiesenteret.no som tilbyder, lokalt karrieresenter og lokalt 

næringsliv er avgjerande for å møte samfunnets behov for etter- og videreutdanning. 

Ungt Entreprenørskap er ein ideell, landsomfattande organisasjon som saman med 

utdanningssystemet, næringslivet og andre aktørar arbeider for å utvikle barn og unge sin 

kreativitet, skaperglede og tru på seg sjølv. Organisasjonen er ein brubyggar mellom skule og 

arbeidsliv.  

Gjennom denne avtala ynskjer Interkommunalt politisk råd Nord-Gudbrandsdal og Ungt 

Entreprenørskap Innlandet å fremje kreativitet og entreprenørskap i skulen, samt knyte 

arbeidsliv og utdanning tettare saman. Avtala skal ivaretakast gjennom eit samarbeid om 

gjennomføring av Ungt Entreprenørskap sine program i skulane i den enkelte kommune. 
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4.7. Karriere Oppland 
 

Karriere Oppland Gudbrandsdal er ett av ni karrieresentre i Innlandet fylke, med kontorsted på 

Otta og Vinstra. Karrieresentrene er fylkeskommunens satsing på videregående opplæring og 

karriereveiledning for voksne, og er et partnerskap mellom Innlandet Fylkeskommune, 

kommunene i regionen og NAV. 

Fakta om senteret 

6 årsverk fordelt på 8 personer: 

Ivar Vistekleiven leder, Svanhild Krukhaug Vatn, Lars Petter Nyhus, Jan Roger Bøe Øien, Bård 

Atle Fuglum, Grete Lilleseter og Marlaug Elda Dokken. 

Oppgaver 

• Karriere- og studieveiledning 

• Videregående og opplæring for voksne 

• Koordinering, utvikling og styrking av utdannings- og yrkesveiledning i grunnopplæringen. 

• Tilrettelegging for fagskole/høyere utdanning. 

• Nettverksutvikling og registering av kompetansebehov. 

• Opplæring og veiledning i institusjoner for rus og psykiatri. (Avsluttet 1.8.20) 

Regionalt Kompetanseforum 

Frode Damstuen er leder av Regionalt kompetanseforum for Nord-Gudbrandsdal. 

Forumet har følgende medlemmer: 

• Kristin Undseth, rektor Nord-Gudbrandsdal vidaregåande skule 

• Unnvald Bakke, representant for kommunene 

• Trygve Groven, Nord-Gudbrandsdal Næringsforening 

• Liv Kari Ringen, Karriere Oppland 

• Ivar Vistekleiven, Karriere Oppland Gudbrandsdal 

• Arne Christian Mæhlum, NAV 

• Bjørg Aaseng Vole, Lærlingkontoret Gudbrandsdal og Opplæringskontoret Brimikjøken 

• Ingvill Høgvoll, Opplæringskontoret for flere fag  

Regionalt kompetanseforum er styringsgruppe for karrieresenteret. 

I 2021 har utvalget hatt 4 møter. 

Sentrale saker i 2021 

• Utdanningsløftet – tiltakspakke for ledige og permitterte 

•  Kompetansetiltak for lokalt næringsliv og kommuner 

• Alternative opplæringsmodeller frem mot fagbrev 

• Desentralisert sykepleierutdanning 

• Integrering og opplæring av flyktninger 

• Samfunnskontrakten for flere læreplasser                                           
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Studieaktivitet i 2021 

YRKESFAG   

39 voksne har avlagt fagprøve i perioden i følgende fag:   

Helsefagarbeider 9 

Anleggsmaskinførerfaget  4 

Brønn og borefaget  4 

Barne- og ungdomsarbeiderfaget  3 

Tømrerfaget  3 

Betongfaget  2 

Logistikkfaget  2 

Bilfaget tunge kjøretøy  1 

Energimontørfaget  1 

Asfaltfaget  1 

Garverifaget  1 

Industriell matproduksjon  1 

Kontor- og administrasjonsfaget  1 

Låsesmedfaget  1 

Møbelsnekkerfaget  1 

Renholdsoperatørfaget  1 

Salgsfaget  1 

Trevare- og bygginnredningsfaget  1 

Yrkessjåførfaget  1 

  

De fleste kandidatene som har avlagt fagprøve har hatt veiledning/opplæring hos 

Karrieresenteret.  

 

 

 

 

 

 

Anleggsmaskinførerfag 
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32 voksne har i perioden bestått tverrfaglig eksamen som danner det 

teoretiske grunnlaget for fagprøven i følgende fag:   

 Helsearbeiderfaget  13 

Yrkessjåfør  5 

Salgsfaget   4 

Barne- og ungdomsarbeiderfaget  4 

Tømrerfaget  3 

Logistikkfaget  2 

Kontor- og administrasjonsfaget  1 

 

Mange voksne innbyggere i regionen benytter seg også av tilbudet om veiledning/individuell 

oppfølging for å ruste seg til fagbrev på egenhånd.  

GENERELL STUDIEKOMPETANSE  

Karrieresenteret tilbyr seks fag (norsk, matematikk, naturfag, engelsk, samfunnsfag og 

historie).                

Tilbudet er organisert på ulike måter i fagene som blir tilbydd, og noe av undervisningen er 

samarbeid med andre Karrieresenter i fylket.  

Det er 16 personer på fellesfag skoleåret 2021-2022.  

FAG- OG HØGSKOLEUTDANNING 

Studentene på desentralisert fag- og høgskoleutdanning bruker karrieresenteret ved 

undervisning og til samlinger. 

 VEILEDNING   

Det har i 2021 vært inne 164 personer inne til studie/karriereveiledning, de fordeler seg på 

følgende måte;   

 Sel   74 

Vågå  34 

Dovre  22 

Lom  17 

Lesja  9 

Skjåk  8 
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4.8. Økonomisk støtte til Natur- og kulturbasert næringsutvikling 
 

Jfr. sak PF 8/21 - fordeling av partnerskapsmidler 2021 

Arrangør Arrangement/tiltak Tildelt 

Jørundgård Middelaldersenter Dansefestivalen 2021 50000 

Diktardagar Diktardagar 2021 30000 

Norsk Kulturarv Etablering av Nasjonalt Matkultursenter 50000 

Høvringen Aktivitetsselskap Div aktiviteter på Høvringen 20000 

VA-systemer Traktorrock 2021 40000 

Pilegrimssenter Dovrefjell I Olav den helliges fotspor - 1000 år etter 30000 

Markens Grøde Lesja Markens Grøde 2021 30000 

Sjogg Event Dovrelæven,niv.2 30000 

Vågå konsertserie Stille - låtskriververksted for folkemusikere 20000 

Jakupscena Midler til oppstart av Jakupscena 30000 

Dovre og Lesja Aktiv Bergverksseminar 20000 

Rainy Day Production AS Otta Mysteriet 50000 

Lom Idrettslag Jotunheimen Ultimate Challenge 40000 

Senter for Bygdekultur Hjerleid Hjerleidutstillingen 2021 30000 

Dovrejul Dovrejul 2021 30000 

Sel Teaterlag Kristinspelet 2021 50000 

Gudbrandsdal Musikkfest Gudbrandsdal musikkfest 2021-2023 40000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Riksantikvar Hanna Geiran åpner 

Hjerleidutstillingen 1.6.2021 
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5. Regionalt samarbeid 

 

5.1. Administrative samarbeidsorgan 
 

Det er mange viktige tannhjul i det regionale samarbeidet. I vår region er det tett samarbeid på 

administrativt nivå mellom kommunane. Desse 6K-samarbeidene er premissleverandørar for 

mange av dei samarbeidsløysingane som blir etablert, og dei er viktige i evalueringa av 

etablerte samarbeid. Foraene er ikkje vedtaksorgan. 

 

Ein stor del av sakene som kjem til politisk behandling både i regionråd og kommunestyrer i 

norddalen har vore drøfta i eit interkommunalt administrativt samarbeidsorgan. Leder i 

kommunedirektørutvalet deltek i møtene i regionrådet og arbeidsutvalet. Dagleg leiar deltek i 

kommunedirektørutvalet og tidvis i 6KNæring. 

Av interkommunale administrative samarbeidsorgan som er mest relevante for regionrådet 

har vi: 

• Rådmannsutvalet, nå Kommunedirektørforum 

• 6K Helse 

• 6K Næring 

• 6K Oppvekst 

• 6K Økonomi 
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5.2. Interkommunalt samarbeid 
 

Samarbeidstiltak Reg.råd Dovre Lesja Lom Sel Skjåk Vågå Organisert Merknad 

Regionrådet               § 18 Eget rettssubjekt 

RegionData               § 27 Eget styre 

Gudbrandsdalsmusea AS               AS Nord- og Midtdalen 

Attraktivitet                  Tilflytting og ungdom 

UKM-Ung Kultur Møtes               Samarbeid   

Sekretariat for kontrollutvalga i Nord-Gudbrandsdalen               § 20 Eget styre, eget rettsubjekt 

Innlandet Revisjon               IKS   

NGR - Interkommunalt renovasjonsselskap               IKS   

Felles innkjøpskontor               Vertskommune Vågå 

 NGLMS - herunder:               Vertskommune Sel 

Felles legevaktvarsling og alarmtjenester               Vertskommune Sel 

 Regional legevakt               Vertskommune Sel 

Sengeavdeling med KAD og intermediære senger               Vertskommune Sel 

Felles jordmorvakt               Vertskommune Sel 

Hjelpepersonell spesialister               Vertskommune Sel 

Kreftkoordinator               Prosjekt Sel og Vågå 

FACT               Samarbeid Nav, DPS Lhmr 

Helseregion               Partnerskap  SI 

Karriere Oppland Gudbrandsdal               Innlandet fylke Nord- og Midtdalen 

6 K Helse, 6 K Skole, 6 K Næring, 6 K Personal/økonomi               Samarbeid Drøftingsorgan 

Kommunedirektørforum               Samarbeid Drøftingsorgan 

Fjellnettverket               Medlemskap Regionrådet 

Nasjonalparkkommuner og Nasjonalparklandsbyer               Forening Norsk Fjellmuseum 

NAV - Gjeldsrådgivning               Vertskommune Sel 

NAV - regional modell               Partnerskap   

Geodatasamarbeid - NGGIS               Vertskommune Sel 

PPT NG               Vertskommune Sel 

Nasjonalparkriket Reiseliv AS               AS Samarbeidsavtaler 

Eidefoss AS               AS   

Tilsyn i byggesaker               Vertskommune Vågå  

IKA Opplandene               § 19-Arkivfagl.samarb   

Gudbrandsdal Krisesenter IKS               IKS Lillehammer 

GDPR               Vertskommune §20-2 Lesja 

Kulturskole               Vertskommune Dovre 

Kulturskole               Vertskommune Skjåk   

Barneverntjenesten               Vertskommune Sel 

Barneverntjenesten               Vertskommune Lesja 

Felles barnevernsvakt               Vertskommune Sel 

Brannvern               Vertskommune Dovre 

Brannvern               Midlert. avtale Vågå og Sel 

Brannvern               Vertskommune Skjåk  

Felles landbrukskontor               Vertskommune  Lesja 

Felles landbrukskontor               Vertskommune Skjåk 

Felles  landbrukskontor               Vertskommune Vågå 

Skogbrukssjef               samarbeid Lesja 

Skogbrukssjef               Samarbeid Vågå 

IT-tjenester               Vertskommune Skjåk 

Psykisk helsevern               Samarbeid   

Psykolog               Vertskommune Lom 

Psykolog               Vertskommune  Dovre 

Psykiatritjeneste               Vertskommune Lom 

Felles kulturkalender               Samarbeid   

Jora Miljøstasjon               Vertskommune Dovre 

Feiervesen               Vertskommune Dovre 
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6. Økonomiske Nøkkeltall 

6.1. Økonomi og personell 
 

Regionkontoret er det politiske sekretariatet for Interkommunalt politisk råd Nord- 

Gudbrandsdal (IPR Nord-Gudbrandsdal). Sekretariatet drifter IPR Nord-Gudbrandsdal 

sine ordinære arbeidsoppgaver og dei prosjekta som til kvar tid blir gjennomført i regi av IPR Nord-

Gudbrandsdal. IPR Nord-Gudbrandsdal er òg eit bindeledd i partnerskapet mellom Innlandet 

fylkeskommune og kommunane i regionen.. 

 

Driftstilskudd frå kommunane  2021 - etter folketal 

Kommune Lik del  % andel Etter folketal Sum 

Lom kommune 175 000 12,18 127 885 302 885 

Vågå kommune 175 000 19,74 207 308 382 308 

Sel kommune 175 000 31,28 328 435 503 435 

Dovre kommune 175 000 13,96 1466 00 321 600 

Lesja kommune 175 000 10,84 113 791 288 791 

Skjåk kommune 175 000 12,00 125 979 300 979 

 1 050 000 100,00 1 050 000 2 100 000 

 

Budsjett partnerskapsfondet 
I tillegg legg Innlandet fylkeskommune inn kr 2,5 mill. 

Kommune Lik del  %-andel Etter folketal Sum 

Lom kommune 83 333 12,18 60 898 144 231 

Vågå kommune 83 333 19,74 98 718 182 052 

Sel kommune 83 333 31,28 156 398 239 731 

Dovre kommune 83 333 13,96 69 810 153 143 

Lesja kommune 83 333 10,84 54 186 137 520 

Skjåk kommune 83 333 12,00 59 990 143 323 

 500 000 100 500 000 1 000 000 
 

Bemanning 2021 

Navn Stillingsstrl. Kommentar 

Frode Damstuen 100 % Dagleg leiar 

Stian Høglien 100 % Regionkonsulent 

Kristin Haave 80 % Regionkonsulent 

Iselin Vistekleiven 100 % Prosjektleiar engasjement 

Chistoffer Biong 100 % Prosjektmedarbeiar engasjement 

Dag Erik Pryhn 100 % Prosjektleiar engasjement  

Regionrådsleiar Bjarne Eiolf Holø     
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6.2. Partnerskapsmidlar 
 

Vedtak i Representantskapet 11.12.20, sak PS 13/2020. 

 

PF 1/21 Samarbeidsavtale med Gudbrandsdalsmat 50 000 

PF 2/21 Nærings- og samfunnsmessig interessearbeid 480 000 

PF 3/21 Økonomisk støtte til prioriterte arrangement 400 000 

PF 4/21 Politisk interessearbeid 75 000 

PF 5/21 Nasjonal Transportplan 2019-2029 150 000 

PF 6/21 Breiband - teknologisk infrastruktur 75 000 

PF 7/21 Tilflytterarbeid - Kom til oss 400 000 

PF 8/21 Tiltak for å øke attraktivitet 600 000 

PF 9/21 Trygt heim for 50-lapp 50 000 

PF 10/21 Ungdomsmusikalen Nord-Gudbrandsdal 250 000 

PF 11/21 Ung i Nasjonalparkriket 270 000 

PF 12/21 Medlemskap i nettverk 200 000 

  Lønstilskot for stillinga som dagleg leiar  500 000 
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7. Råd og utvalg 

7.1. Regionrådet / Representantskapet 2019-2023 
 

Kommune Navn medlem Parti Varamedlem Parti 

SEL*         

  

Eldri Siem SP Ingebjørg Uldalen  SP 

    Gro Sandbu Randen  SP 

Pål Ellingsbø SP Erling Lusæter SP 

    Lars Ekre  SP 

Terje Jonny Sveen  AP Karen Marie S. Aaseng  AP 

    Marius Bismo  AP 

LOM         

  

Bjarne Eiolf Holø SP Trond Volden BL 

Marit Sletten SP Rolv Enersvold SP 

 Kjell Brandsar LL  Sigrun Garmo AP 

VÅGÅ         

  

Harald Sve Bjørndal BL Steinar Aasgaard BL 

Live Langøygard AP Geir Inge Stadeløkken AP 

Anders Bjørnsen SP Mette Vårdal SP 

DOVRE *         

  Astrid Skomakerstuen AP. Uavhengig f.o.m. juli Frode Faksvåg AP 

  Guri Ruste DL Magne Botten DL 

  Fred Arne Hessen H Elisabeth Dalum SP 

SKJÅK         

  Edel Kveen SP Håvard Krogstad Berger SP 

  Kristen Haugen Dagsgard SP Rannveig Brennhaug SP 

  Stig Erlend Banken AP Eva Therese Hyrve Bosmen AP 

LESJA         

  Mariann Skotte SP Ellen Sørumgård Syse SP 

  Ronald Kikut SP Bjørn Magnus Tordhol SP 

  Gry Sletta AP Per Arne Holseth AP 

Innlandet 
fylkeskommune         

  Trond Carlson       

  Mari Gjestvang       

  Bjørnar Tollan Jordet       

Kommunedirektørforum         

  Frank Westad       

 

* Dovre: Astrid Skomakerstuen: Permisjon fra 01.03. og ut året. Guri Ruste fungerende ordfører 

i samme periode. Anita Frich: Varaordfører 2.halvår. Frode Faksvåg: Permisjon. 

* Sel: Ingeborg Uldalen hadde permisjon i 2021. 
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7.2. Arbeidsutvalget / Regionstyret 2019-2023 
 

Medlemmer Varamamedlemmer Kommune 

Bjarne Eiolf Holø, leiar Marit Sletten Lom 

Mariann Skotte Ellen Sørumgård Syse Lesja 

Astrid Skomakerstuen Guri Ruste Dovre 

Eldri Siem Pål Ellingsbø Sel 

Edel Kveen Kristen Haugen Dagsgard Skjåk 

Harald Sve Bjørndal Live Langøygard Vågå 

 

* Dovre: Astrid Skomakerstuen: Permisjon fra 01.03. og ut året. Guri Ruste fungerende 

ordfører i samme periode. Anita Frich: Varaordfører 2.halvår.  

 

7.3. Samferdselsutvalget 2019-2023 
 

Medlem Varamedlem 

Edel Kveen Bjarne Eiolf Holø 

Mariann Skotte Astrid Ruste 

Harald Sve Bjørndal Eldri Siem 

Roar Valbjørgsløkken  

Ola Ulfsby Bottheim  

Unni Strand  

 

 

7.4. Primærnæringsutvalget / Næringsutvalget 2019-2023  

 
Medlem Varamedlem 

Anders Formo  (Bondelagene) Ole Bjørner Flittie (Bondelagene) 

Eldri Siem Pål Ellingsbø 

Hanne Velure Guri Ruste 

Kjell Brandsar Kristen Haugen Dagsgard 

Trond Gutubø (Skogeierlagene)  

Hanne Elisabeth Bakken (Bonde- og 
småbrukarlagene) 
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8. Saker og møter 
 

8.1. Regionrådet / Representantskapet 

 
Møtedato 19.02.21 

PS 1/2021 
RS 1/2021 
 
PS 2/2021 
PS 3/2021 
PS 4/2021 
 
PS 5/2021 
PS 6/2021 

Referatsaker: 
Høringssvar fra Regionrådet Nord-Gudbrandsdal til NOU 2020:12: Næringslivets 
betydning for levende og bærekraftige distriktssamfunn 
Tilpassing til ny kommunelov og utkast til ny samarbeidsavtale med delegeringsreglement 
Strategisk plan 2021-2024 for Interkommunalt politisk råd for Nord-Gudbrandsdal 
Høringssvar: Strategi for småbyer som regionale kraftsenter 
Høringsinnspel: Bustadutvikling som distriktspolitisk verkemiddel, relatert til 
NOU 2020:15 
Gjennomføringsprosjekt DPS Nord-Gudbrandsdal – Sluttrapport 

OS 1/2021 
 

• Orientering om læreplassgaranti 

• Sykehusstruktursaken 

• Informasjon fra Innlandet fylkeskommune 

Møtedato 11.06.21 

PS 7/2021 
PS 8/2021 
PS 9/2021 
 
PS 10/2021 
RS 2/2021 
RS 3/2021 
RS 4/2021 
 
RS 5/2021 
 
RS 6/2021 
RS 7/2021 
RS 8/2021 
RS 9/2021 
RS 10/2021 
RS 11/2021 
 
RS 2021/12 

Årsmelding og årsregnskap 2020 
Høringsuttale – Mobilitetsstrategi for Innlandet 2021-2030. 
Val av nestleiar for Representantskapet og Regionstyret for Interkommunalt politisk råd for 
perioden 11.06. – 31.12.21 
Referatsaker: 
Svar på søknad om etablererstøtte fra næringsfondet til Nord-Gudbrandsdal regionråd 
Tildelinger 2021 til natur – og kulturbasert næringsutvikling 
Særutskrift – Klage på vedtak i sak DS 10/2021 vedr. Søknad om ferdigstilling av 
stisyklingsområde på Lemonsjøen 
Særutskrift – Høringsuttale – Voksnes lærling i Innlandet – prosessen med harmonisering av 
tilbod og fremtidig organisering 
Høringsuttale – Handlingsprogram for fylkesveger 2022 – 2025(27) 
Særutskrift Bjorli Utvikling AS – finansiering av forprosjekt 
Svar på søknad om støtte til droneprosjekt i Nord-Gudbrandsdal 
Uttalelse frå Gudbrandsdalstinget om NOU 2020:15 
Uttalelse om NTP 2022-2033 frå Gudbrandsdalstinget 23.03.21 
Uttalelse frå Gudbrandsdalstinget om Gudbrandsdalen 2030-felles erklæring 
om det grønne skiftet i Gudbrandsdalen 
Uttalelse frå Gudbrandsdalstinget – Politiet i distriktet må få økte ressurser 

OS 2/2021 • LOS Kvinnenettverk i Nord-Gudbrandsdal – orientering 

• Informasjon frå Innlandet fylkeskommune 

  Møtedato 26.06.20 
PS 7/20 Referatsaker 

RS 21/20 Svar på søknad om støtte til frivillig arbeid for lokaldemokratiet 

PS 8/20 Innlandsstrategien 2020-2024: Høringsuttale fra Regionrådet Nord-Gudbrandsdal 

PS 9/20 Fremtidig sykehusstruktur i Innlandet 

PS 10/20 Gudbrandsdal Slakteri AS - overdragelse av aksjer 

Orientering og 
drøftinger: 
 
 
 
 
 

• Kommunenes avtaler med Skåppå AS går ut i 2020– felles evaluering v/ Eldri 
Rudland 

• Informasjon fra IFK 

• Statusoppdatering og dialog - regionrådets administrative arbeid: 
- Universitetsregionen generelt  20 min pluss dialog 
- Flomvernprosjektet 20 min pluss dialog 
- Velferdsteknologiprosjektet 20 min pluss dialog 
- Ungdomssatsingen 20 min pluss dialog 
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  Møtedato 01.10.21 

PS 14/2021 
RS 16/2021 
RS 17/2021 
RS 18/2021 
PS 15/2021 
PS 16/2021 

Referatsaker: 
Jotunheimtreffen 2021 
Stående feillingsløyve på jerv i reinsjakta 
Svar om bestandsregulering av jerv 
Høringsuttale – ungdomskulturfeltet i Innlandet fylkeskommune 
Vidare arbeid for å få flyplass for el-fly og drone i Nord-Gudbrandsdal 

OS 4/2021 • Arbeidsmøte med innleiing og dialog – Innovasjon i kommunal sektor 

• Informasjon til regionene frå Innlandet fylkeskommune 

  Møtedato 10.12.21 

PS 15/2021 
RS 19/2021 
RS 20/2021 
RS 21/2021 
PS 17/2021 
 
PS 18/2021 
PS 19/2021 

Referatsaker: 
Samarbeidsavtale 
Politisk uttale frå Regionstyret i IPR Nord-Gudbrandsdal 
Møteprotokoll Samferdselsutvalet 09.11.21 
Handlingsplan og budsjett for 2022 – Interkommunalt politisk råd for Nord-
Gudbrandsdal (IPR NGD) 
Møteplan for 2022 
Uttale til inntektsutvalget i jordbruket 

OS 5/2021 • Orientering om prosjekta 

- Universitetsregionen Nord-Gudbrandsdal 
- Flaumrespons 
- Velferdsteknologi 

• Informasjon fra Innlandet fylkeskommune 

• Breiband 
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8.2. Arbeidsutvalget / Regionstyret 
 

Møtedato 15.01.21  

 Ingen politiske saker til behandling 

OS 1/2021 • Oppfølging av regjeringens distriktsmeldinger 

• Forberede møte med distrikts- og digitaliseringsminister Linda Hofstad 
Helleland 

• Invitasjon fra Vågå kommune til å bygge en ny kommune – drøfte prosess 

• Sykehusstruktur Innlandet 

• Sel kommune som omstillingskommune, status 

• Drøftingsnotat vedr. konsortieavtale "Trygg elv" 

• Aktuelle høringer 1. halvår 2021 

Møtedato 19.03.21 

PS 1/2021 
PS 2/2021 
 
PS 3/2021 
 
PS 4/2021 
RS 2021/3 

Årsmelding og årsregnskap 
Strategisk plan 2021-2024 for Interkommunalt politisk råd for Nord-Gudbrandsdal 
Høringsuttale NOU 2020:11 Den tredje statsmakt – Domstolane i endring 
Referatsaker: 
Tildelinger 2021 til natur- og kulturbasert næringsutvikling 

OS 2/2021 • Innlandet politidistrikt – status, utfordringer og prioriteringer 
• Orientering om prosjektet Universitetsregion Nord-Gudbrandsdal 

• Søknader til drøfting – Regionalt utviklingsfond 

• Spørsmål om innføring av faste samordningsmøter mellom ordførarane 

  Møtedato 26.04.21 

PS 5/2021 Høringsuttale – Voksnes lærling i Innlandet – prosessen med harmonisering av tilbud og 
fremtidig organisering 

OS 3/2021 • Orientering om jobbspesialiststillinger i NAV 

  Møtedato 07.05.21 

PS 6/2021 
PS 7/2021 
PS 8/2021 
 
PS 9/2021 

Systemfeil – saken eksisterer ikke. 
Bjorli Utvikling AS – finansiering av forprosjekt 
Klage på vedtak i sak DS 10/2021 vedr. søknad om ferdigstilling av stisyklingsområde på 
Lemonsjøen 
Val av representant inn i styringsgruppe for merkeordninga 
for eit meir berekraftig reisemål 

OS 4/2021 • Innlandet fylkeskommune: Fylkesvegprogrammet 

• Regionalt breibandsarbeid 

• Status frå NGVGS – tilboda hausten 2021 

• Spørsmål om resultat av årets stillingsslepp 

  Møtedato 21.05.21 

PS 10/2021 Handlingsprogram for fylkesveger 2022-2025 

OS 5/2021 Presentasjon frå Green Flyway om elektrifisering av fly 

  Møtedato 20.08.21 

PS 11/2021 
PS 12/2021 
RS 4/2021 
RS 5/2021 
 
RS 6/2021 
 
RS 7/2021 

Tilbudsstruktur for vidaregåande opplæring i Innlandet fylkeskommune 
Referatsaker: 
Bestandsregulering av jerv 
Oppsummering av samtale 18.06.21 med Heidi Vifladt, leder for Institutt for 
helsevitenskap, NTNU Gjøvik 
Vedr. industriell lokasjon for etablering av ny treforedlende industri – oppnevne 
kontaktperson 
Svar på søknad om tilskudd til Nasjonalparkriket Friluftsråd 

OS 6/2021 • Bolig for velferd – orientering 

• Orientering fra administrasjonen:  
- Evaluering Stillingssleppet 2021 
- Universitetsregionprosjektet 
- Smart Velferdsregion 
- Vidare arbeid med flyplass 
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  Møtedato 15.11.21 

PS 13/2021 Universitetsregionen Nord-Gudbrandsdal: Statusrapport og prioriterte tiltak 2022 

OS 7/2021 • Gjennomgang av Handlingsplan 2022 

• Orientering om Statsforvaltaren sin tilstedeværelse i regionen 

 

8.3. Samferdselsutvalget 
 

Møtedato 12.05.21 

PS 2/2021 Handlingsprogram for fylkesveger 2022 – 2025 

OS 1/2021 Orientering fra Green Flyway om elektrifisering av fly 

Møtedato 19.03.21 

 Ingen politisk sak til behandling 

OS 2/2021 • Oppfølging av NTP 
• Orientering om fleksible transportløysingar 

• Oppstartsmøte El-fly 

 

8.4. Næringsutvalget 
 

Møtedato 14.06.21 

1/2021 
2/2021  
3/2021 
4/2021 
5/2021 
6/2021 
7/2021 
8/2021 
9/2021 
10/2021 

Godkjenning av innkalling og referat fra møtet 27-11-2020 
Status ryddeaksjon  
Arbeidskraft for landbruket  
Genetikk og CWD  
Status i konflikten mellom Vågå og Nord-Fron om tamrein i Skåbu 
Status prosjekt Laus ku og framtidstru, 
Næringssamarbeid i Nord-Gudbrandsdalen 
Plantebrett til barnehagene og institusjoner  
Jordbruksoppgjøret 
Eventuelt 
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